
Kreativt möte för ideella kulturorganisationer i Uppsala län 
 
Torsdagen den 26 maj samlades ca 40 personer från ett 30-tal ideella kulturorganisationer i Uppsala 
län, till ett möte som handlade om hur föreningslivet ska få inflytande i den regionala och kommunala 
kulturpolitiken. Representanter för bl a musikföreningar, bygdegårdar, studieförbund, en Facebook-
grupp! och teaterföreningarna i länet minglade och diskuterade under kvällen. 
 
Vi som bjöd in till mötet var Kultur i länet (landstingets kulturförvaltning), Riksteatern Uppsala län, 
Uppsala Läns Bildningsförbund och Ideell Kulturallians nationella nivå. 
Moderator var Peter Gustavsson, kulturpolitiskt ansvarig på ABF:s förbund och tidigare kulturpolitiker i 
Uppsala kommun. 
 
Utgångspunkter för mötet var: 

 Hur ideella organisationer kan bli en samtalspart för lokala/regionala beslutsfattare (politik) 
 Hur den ideella sektorn kan/bör beskrivas och formuleras i den regionala kulturplanen 

(synliggörande) 
 Idéer kring samverkan mellan civilsamhälle och institutioner/professionella m fl. (aktiviteter & 

strategier) 
 
Efter att deltagarna fått lite att äta och minglat tog man plats vid de bord man hade placerats vid i 
förväg.  Syftet med detta var att skapa kontakt mellan personer som inte tidigare kände varandra och 
som kom från olika föreningar och organisationer. 
 
Landstingets kulturchef Annika Einarsson Gillegård presenterade bakgrunden till mötet – dvs arbetet 
med den nya statliga samverkansmodellen och kulturplanen. I Uppsala län gör vi en stor kartläggning 
av kulturlivets alla delar och med olika metoder t ex. fokusgrupper, enkäter och möten. Därefter 
presenterades Uppsala Läns Bildningsförbund, Riksteatern Uppsala län och Ideell Kulturallians. 
 
Moderatorn Peter Gustavsson lotsade oss och deltagarna vidare genom att be grupperna att samtala 
kring ”Vad vill föreningslivet ha inflytande över?” utifrån ett gemensamt perspektiv. Slutsatserna skulle 
formuleras i form av frågor (tänk Jeopardy) på post-it-lappar som samlades in och grupperades på en 
tavla. Det startade genast livliga samtal i lokalen och ämnen att diskutera saknades verkligen inte! 
Frågor som kom upp var t ex. ”hur ska kulturen nå alla åldrar?”, ”hur sprids kulturen i länet?”, ”hur få 
medel till ideella föreningar?” och ”var finns lokalerna?” 

 
Sedan bildades nya grupper utifrån den frågeställning som var intressant för de enskilda deltagarna. I 
varje grupp utsågs en person att dokumentera diskussionerna och att redovisa slutsatser utifrån de 
nya ämnena: 

- Stad och land 
- Nå alla åldrar 
- Vision – kulturen i samhället 
- Hur får vi politiker att lyssna? 
- Stärka ideella krafter 
- Samverkan 
- Kulturarven 
- Lokaler 

 
När kvällen började gå mot sitt slut och alla pratglada människor visade små tecken på utmattning 
rundade Peter av med att höra om det fanns några konkreta lösningar eller förslag till uppföljning av 
samtalen under kvällen. Deltagarna enades om värdet av den här typen av möten och möjligheter till 
att bilda olika nätverk. Att bilda en regional Ideell Kulturallians kom upp som förslag och den tråden 
lovade arrangörerna att följa upp och återkomma om i höst. Landstingets kulturnämndsordförande, 
Ove Hultquist, som lyssnat hela kvällen uttryckte sin uppskattning över allas engagemang och 
hoppades kunna återkomma med fler möjligheter till dialog. Glada deltagare gick sedan ut 
sommarkvällen! 
Anneli Olson, teaterkonsulent 

 
 
 


